deste, com fundamento no inciso I, b e do parágrafo primeiro, do artigo 65 da Lei nº 8.666/1993. 

1.2. O acréscimo se deve à adição de mais 1 cão K9 para a unidade ALF/Curitiba - Centro de Logística 

Integrada dos Correios COLIS POSTEAUX - Pinhais/PR. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR  

2.1. O valor acrescido ao contrato é de R$ 38.916,96 (trinta e oito mil novecentos e dezesseis reais e noventa 

e seis centavos) passando o valor mensal estimado da contratação a ser de R$82.733,21 (oitenta e dois 

mil, setecentos trinta e três e vinte e um centavos) e o valor global estimado para 12 (doze) meses a ser 

de R$992.798,52 (novecentos noventa e dois mil, setecentos noventa e oito reais e cinquenta e dois 

centavos). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

3.1 Não há a exigência de garantia de execução contratual. 

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. Para atender às despesas inerentes a este Termo Aditivo no presente exercício foi emitida a Nota de